
 
 

GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA                DATUM  

                              30505/2013-900000-010            Kovářová/261332550               12. 6. 2013 

 

                       

6. odpověď na dotazy k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná 

v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon), „Dodávka systému pro Integrační server“ vyhlášená ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 2. 5.2013 pod evidenčním č. 7302011037137.   

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných 

dotazů: 

Dotaz č.6: 
 

V čl. XI odst. 11.3. návrhu Smlouvy na Dodávku systému pro Integrační server, která je 

přílohou č. 2 zadávací dokumentace (dále jen „Smlouva“) požaduje zadavatel následující: 

Okamžikem nabytí práva na užití díla, vytvořeného na základě této smlouvy, nabývá 

objednatel také právo do díla zasahovat, a to například upravovat jej, rozmnožovat jej, 

překládat jej a zpracovávat jeho zdrojové kódy, a to jak ze strany objednatele, tak ze strany 

jiného subjektu vybraného objednatelem, a to za účelem dalšího rozvoje díla (vytvoření 

nových funkcionalit anebo rozvoje či změny stávajících funkcionalit) anebo jeho napojení 

na jiné aplikace (počítačové programy), užívané, provozované nebo vytvářené objednatelem 

nebo jím vybraným subjektem, případně funkční propojení s jinými aplikacemi užívanými, 

provozovanými či vytvářenými objednatelem nebo jím vybraným subjektem. S tímto 

zhotovitel výslovně souhlasí. 

Na základě výše uvedeného tedy zadavatel zřejmě předpokládá, že zhotovitel předá 

objednateli zdrojové kódy k SW, který je součástí díla. 

Uchazeč hodlá dodat zadavateli systém pro integrační server v souladu s preferencí zadavatele 

dle čl. 53 přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Technická specifikace), tzn. Jako 

standardizovaný SW produkt. Pro standardizovaný SW produkt však uchazeč nemá možnost 

získat zdrojové kódy a proto je ani nemůže dodat zadavateli. 

Všem uchazečům 



 
 

Je uchazeč oprávněn, s ohledem na výše uvedené skutečnosti, vypustit z článku XI Smlouvy 

odst. 11.3. v plném rozsahu a vypustit z článku III, odst. 3.3 písm. c) Smlouvy slova 

„zdrojového kódu“? 

 

Odpověď č.6: 

Ustanovení bodu 11.3. bodu XI. Návrhu smlouvy k dodávce systému pro Integrační server, 

který tvoří Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace, se týká zdrojových kódů těch komponent 

dodatečného řešení integračního serveru, které budou přímo vyvinuty vybraným uchazečem 

jako součást implementace celého řešení do prostředí IS Celní správy České republiky (tedy 

nad rámec dokumentované funkcionality standardního komerčního produktu). Technická 

specifikace preferuje řešení založená na implementaci standardního komerčního produktu – 

pro tento produkt zadavatel požaduje pouze licenci v souladu s uvedenými podmínkami a jeho 

užití se bude řídit licenčními podmínkami výrobce 

V případě výše uvedeného může být návrh smlouvy v daném bodě 11.3. upraven a lze  

vypustit ze zmiňovaného článku slova „zdrojový kód“. 

 

 

 S pozdravem 

 

                      Ing. Jiří Hammer  

                               zadavatel   

          ředitel Sekce ekonomiky a informatiky 
 

 


